

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۶ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در صد و یکمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!



حملات اسرائیل به سراسر غزه ادامه دارد

نیروهای اسرائیلی روز دوشنبه اهدافی را در جنوب، شمال و مرکز غزه بمباران کردند. همزمان حماس گفته است امروز در مورد سرنوشت سه اسرائیلی که توسط گروه شبه نظامی فلسطینی به گروگان گرفته شده اند اطلاعاتی منتشر خواهد کرد.

به گزارش رویترز، مقامات بهداشتی گفتند که در حمله هوایی شبانه اسرائیل به خانه ای در شهر غزه در شمال، ۱۲ فلسطینی کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند. دود بر فراز شهر اصلی جنوبی غزه یعنی خان یونس که توسط تانک های اسرائیلی گلوله باران شد نیز به چشم می خورد.

خبرگزاری فلسطینی "صفا" وابسته به حماس از درگیری شدید بین شبه نظامیان حماس و نیروهای اسرائیلی در خان یونس خبر داد، در حالی که شلیک تانک های اسرائیلی نیز در نزدیکی اردوگاه های آوارگان البریج و المغازی در مرکز غزه نیز گزارش شده است.

در اردوگاه پناهندگان النصیرات، یک روزنامه نگار محلی تصاویری را به نمایش گذاشت که نشان می دهد تمام این محله ویران شده و حتی یک خانه هم سالم نمانده است. این خبرنگار در توصیف این تصاویر گفت: "همه رویاهای ما را اینجا کشتند. خانه ای که من در آن بزرگ شدم و تمام کودکی ام را گذراندم".

بنابر گزارش ساکنان محلی، ارتباطات در سراسر نوار ساحلی باریک غزه برای چهارمین روز متوالی قطع است. مقامات بهداشتی اعلام کردند که ۱۳۲ نفر در ۲۴ ساعت گذشته کشته شده اند و این نشان می دهد علیرغم اعلام انتقال به مرحله جدید و هدمندتر، از شدت تهاجم اسرائیل کاسته نشده است. ارتش اسرائیل اعلام کرده که ماه ها عملیات هدمند بیشتری را علیه رهبران و مواضع حماس در جنوب پس از در پیش رو دارد.

تقریباً دو میلیون آواره در میان درگیری ها در جنوب در چادرها و سایر محل های اقامتی موقت پناه می برند، در حالی که این قلمرو کوچک به دلیل کمبود مزمن غذا، سوخت و دارو در معرض خطر گرسنگی و بیماری است. آژانس های سازمان ملل متحد روز دوشنبه درخواست خود را برای آتش بس بشردوستانه در غزه تجدید کردند. تدریس آدهانوم گبریسوس، رئیس سازمان جهانی بهداشت (WHO) گفت: "ما به دسترسی بدون مانع و ایمن برای رساندن کمک ها و یک آتش بس بشردوستانه برای جلوگیری از مرگ و رنج بیشتر نیاز داریم. وضعیت وحشتناک فاجعه بار است".

حماس روز یکشنبه ویدئویی را پخش کرد که در آن سه گروگان اسرائیلی را در غزه نشان می داد و از دولت اسرائیل خواست که حملات هوایی و زمینی خود را متوقف کند و آنها را آزاد کند. ویدئوی بدون تاریخ ۳۷ ثانیه ای نوآ آرگامانی، ۲۶ ساله، یوسی شرابی، ۵۳ ساله و ایتای سویرسکی، ۳۸ ساله، با این شرح به پایان رسید: "فردا (دوشنبه) شما را از سرنوشت آنها مطلع خواهیم کرد. حدود نیمی از ۲۴۰ گروگانی که حماس در حمله ۷ اکتبر خود به جنوب اسرائیل گروگان گرفته بود، طی یک آتش بس کوتاه مدت در نوامبر آزاد شدند، اما اسرائیل می گوید که ۱۳۲ نفر در غزه باقی مانده اند و ۲۵ نفر در اسارت کشته شده اند.

وانگ ئی، وزیر امور خارجه چین، آخر هفته در مصر در سخنرانی خود خواستار ازسرگیری سریع مذاکرات صلح اسرائیل و فلسطین که شامل "تدوین جدول زمانی و نقشه راه مشخص برای اجرای راه حل دو دولتی" – یعنی تشکیل یک کشور فلسطینی باشد، شد. از زمان شکست آخرین دور مذاکرات صلح در بحبوحه خواسته های متقابل آشتی ناپذیر در سال ۲۰۱۴، با تشکیلات خودگردان، هیچ گفتگوی صلحی وجود نداشته است.

وانگ که در یک سفر منطقه ای به سر می برد، هفته گذشته گفت که شی جین پینگ، رئیس جمهور چین "ارتباطات عمیق" با رهبران عربستان سعودی و ایران داشته است. به گزارش شینهوا، دیپلمات ارشد چین همچنین با دبیرکل اتحادیه عرب گفتگو کرده و نگرانی خود را درباره دریای سرخ ابراز کرده است.

اسرائیل و صد روز جنگ: ۵۰۰ نظامی کشته شده و ۴۰ میلیارد دلار خسارت مالی

با گذشت صد و یک روز از حمله اسرائیل به غزه که در هفتم اکتبر گذشته در پی هجوم ناگهانی جنبش حماس به شهرک ها و پایگاه های نظامی آغاز شد، پیش نویس اصلاح شده بودجه ۲۰۲۴ اسرائیل نشان داد که انتظار می رود کسری بودجه از ۲.۲۵ درصد به ۶.۶ درصد تولید ناخالص داخلی در سال جاری، افزایش یابد. طبق گزارش "رویترز"، این پیش نویس که دوشنبه ۲۵ دی مورد رای گیری قرار می گیرد، همچنین نشان داد که این جنگ، پس از زیان های پیش بینی شده ۱.۴ درصدی سال گذشته، منجر به کاهش ۱.۱ درصدی رشد اقتصادی در سال جاری بشود. با فرض پایان نبردهای شدید در سه ماهه اول سال جدید، تأثیر مالی جنگ در بازه ۲۰۲۳-۲۰۲۴ تقریباً ۱۵۰ میلیارد شیکل (۴۰.۲۵ میلیارد دلار) تخمین زده شده است. اما اگر جنگ طبق پیش بینی، زمان بیشتری ببرد، شکی نیست که ضرر و زیان ناشی از آن بسیار افزون تر خواهد بود. اسرائیل نه تنها متحمل چنین زیان هایی خواهد شد بلکه هنوز ۱۳۲ گروگان در دست حماس هستند که آزاد نشده اند. افزون بر این، محبوبیت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر نیز به شدت ریزش کرده و اختلافات بزرگی، تداوم کابینه جنگ اسرائیل را تهدید می کند.

از سوی دیگر، بر اساس گزارش‌های قبلی رسانه‌های اسرائیلی، بسیاری از کلینیک‌های روان‌پزشکی کشور مملو از بیماران، چه از ارتش و چه از افراد دیگر شده است. همچنین اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری با اتهام نسل‌کشی علیه فلسطینی‌ها مواجه است، اگرچه تصمیمات این دادگاه، هیچ اثر اجرائی ندارد، اما محکومیت روانی و اخلاقی مهمی را علیه اسرائیل در سطح بین‌المللی به‌دنبال خواهد داشت. بر همه موارد باید زیان‌های جانی نیروهای اسرائیلی را نیز افزود که طبق برآوردهای غیررسمی به حدود ۵۰۰ نفر رسیده است. ارتش اسرائیل اعلام کرده است از زمان آغاز جنگ تاکنون، بیش از ۱۱ هزار راکت از غزه، لبنان و سوریه به سمت مناطق اسرائیلی شلیک شده است. طرف فلسطینی هم تا این لحظه بهای بسیار سنگین کشته‌شدن بیش از ۲۳ هزار نفر غالباً کودک و زن، در نتیجه حملات اسرائیل را پرداخت کرده که ۳ ماه است به‌شدت ادامه دارد. دو سوم ساختمان‌های نوار محاصره شده، به طور کامل یا جزئی آسیب دیده‌اند، در حالی که ساکنان غزه به دلیل کمبود مواد غذایی و کمک‌های پزشکی وارده از گذرگاه رفح، در آستانه گرسنگی قرار گرفته‌اند که از سوی اسرائیل تحمیل شده است.

سرنوشت ناروشن گروگان‌ها، حملات اسرائیل به سراسر غزه

سخت‌گویی حماس: تعداد زیادی از اسرای اسرائیلی "احتمالاً" در بمباران کشته شدند

ابوعبیده سخت‌گویی گردان‌های القسام شاخه نظامی جنبش حماس شامگاه یکشنبه ۲۴ دی، در یک سخنرانی ضبط شده گفت که سرنوشت بسیاری از اسرای اسرائیلی در غزه نامعلوم است و این احتمال وجود دارد که آنها در بمباران اسرائیل کشته شده باشند. ابوعبیده گفت که بسیاری از گروگان‌ها ممکن است اخیراً در نوار غزه کشته شده باشند. وی اسرائیل را مقصر دانست.

۲۵ فلسطینی از جمله دو خواهر العاروری در کرانه باختری بازداشت شدند

نیروهای اسرائیلی دست‌کم ۲۵ فلسطینی از جمله دو خواهر "صالح العاروری" معاون دفتر سیاسی جنبش "حماس" که در ابتدای ماه جنوری جاری در حومه جنوبی لبنان کشته شد را شامگاه شنبه ۲۳ دی در کرانه باختری بازداشت کردند. کمیسیون امور زندانیان و انجمن اسرای فلسطین در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند، همچنین ۱۵ کارگر اهل غزه که پیش از آغاز جنگ در اسرائیل کارگر بودند، از سوی نیروهای اسرائیلی در شهرک "بدیا" استان "سلفیت" در کرانه باختری بازداشت شدند. انجمن اسرای فلسطین توضیح داد "دلال العاروری" در منزلش در شهرک "عاروره" شمال "رام الله" و خواهرش "فاطمه" نیز از منزلش در شهر "البیره" بازداشت شدند. درباره بازداشت دلال و فاطمه دو خواهر العاروری، هنوز اظهار نظری از سوی مقامات اسرائیلی منتشر نشده است. در این بیانیه همچنین آمده است که پس از حمله هفت اکتبر، تعداد بازداشتی‌ها به ۵۸۷۵ فلسطینی افزایش یافته است. این تعداد کسانی که در منزل، ایست بازرسی‌های نظامی، کسانی که مجبوراً خودشان را تحت فشار تحویل داده و گروگان‌ها را نیز شامل می‌شود. طبق آمار انجمن اسرای فلسطین تعداد کل زندانیان در زندان‌های اسرائیل تا پایان دسامبر ۲۰۲۳ بیش از ۸۸۰۰ فلسطینی برآورد شده است. این در حالی است که تعداد زندانیان پیش از هفتم اکتبر ۵۲۵۰ نفر بود.

میز خبر/ ۱۵ جنوری ۲۰۲۴

تلفات متعدد در تل آویو در پی حمله خودروهای فلسطینی

حماس این عملیات را پاسخی طبیعی به قتل عام رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین توصیف کرده است.



(اعتبار عکس Magen David Adom Emergency Services)

حداقل یک اسرائیلی در یک عملیات چاقو و اصابت دوبار با خودرو در [راعنا](#) در نزدیکی تل آویو که در ۱۵ جنوری رخ داد، کشته و ۲۰ نفر مجروح شدند .

بیمارستان پزشکی معیر در کفار صبا در پی این حمله گفت: "یک زن مجروح پس از برخورد با یک خودرو در حال حاضر وخیم است و علیرغم تلاش ما برای نجات او بر اثر جراحات جان خود را از دست داد .

رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که "یک مجرم تنها یک خودرو را از یک راننده زن دزدید، او را با چاقو زد و شروع کرد به زیر و رو کردن او، سپس در حصار گیر کرد، ماشین دیگری را دزدید و به حمله ادامه داد ."

پولیس گزارش می دهد که دو فلسطینی ۴۴ و ۲۴ ساله که از ساکنان بنی نعیم در شرق شهر الخلیل کرانه باختری اشغالی در حدود ۷/۸ کیلومتری محل عملیات هستند، این حمله را انجام دادند .

عملیات شانه‌زنی گسترده‌ای در منطقه مورد حمله در جریان است و شهردار رعانه دستور ماندن در خانه را صادر کرده است.

این رویداد ادامه دارد و به پایان نرسیده است . همه مهاجران باید خود را در خانه هایشان محبوس کنند ."

جنبش مقاومت فلسطین حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: عملیات کماندوئی راعانه پاسخی طبیعی به قتل عام‌های اشغالگران و تجاوزات مستمر آن به مردم فلسطین است .

مدت کوتاهی پس از این عملیات، نیروهای اسرائیلی حملات خود را به شهرهای الخلیل و دورا در کرانه باختری آغاز کردند .

به گفته وزارت بهداشت فلسطین، یک زن از ناحیه سر مورد اصابت گلوله قرار گرفت و یک مرد نیز از ناحیه ران به شدت مجروح شد که هر دو بر اثر تیراندازی اسرائیلی ها به شدت زخمی شدند .

هر دو مرد ۲۲ ساله و زن ۲۴ ساله بر اثر جراحات وارده جان خود را از دست داده اند.

از آغاز عملیات اسرائیل در دوره، حداقل ۱۰ فلسطینی مجروح به بیمارستان دولتی دوره رسیده اند که حال آنها وخیم است .

این در حالی است که وضعیت در کرانه باختری اشغالی همچنان در حال تشدید است زیرا ارتش اسرائیل حملات نظامی روزانه را انجام می دهد که مرتباً با مقاومت روبرو می شود. در رابطه با [کرانه باختری](#) اشغالی، مقامات امنیتی به [هآرتص](#) گفتند که وضعیت "در آستانه انفجار" است.

میز خبر/ ۱۵ جنوری ۲۰۲۴

قانونگذار اسرائیلی: کابینه جنگ شمال اسرائیل را از دست داد

آویگدور لیبرمن، وزیر امنیت سابق اسرائیل گفت که اسرائیل "گام های لازم" را برای پیروزی در جنگ بر نمی دارد. آویگدور لیبرمن، عضو کنست و وزیر سابق امنیت رژیم صهیونیستی از روش های کابینه جنگی اسرائیل در انجام جبهه با لبنان انتقاد کرد.

لیبرمن در ۱۴ جنوری گفت: "کابینه جنگ شمال را از دست داد". آنچه در مورد حزب الله اتفاق می افتد، بی قانونی درجه اول است. اگر سریع به خود نیاثیم، کنترل بخش های استراتژیک برای امنیت کشور اسرائیل را از دست خواهیم داد."

لیبرمن همچنین درباره عکس هایی که نشان می دهد زندگی در غزه به روال عادی بازگشته است، اظهار داشت: "بازارهای پر جنب و جوش در جباليا مملو از مردمی است که از همه چیز در این نزدیکی خرید می کنند و بیمارستان شیفاف که به طور کامل به کار خود بازگشته است". او سپس مشاهده کرد که در مقابل، چگونه "ده ها هزار" شهرک نشینی که در پاکت غزه زندگی می کردند، "هنوز از بازگشت به حالت عادی فاصله دارند" و "پراکنده" در سراسر کشور بودند.

لیبرمن گفت: "اینطوری جنگ را اداره نمی کنید، حماس را اینطور شکست نمی دهید". با این وجود، ادعاهای لیبرمن مبنی بر بازگشت زندگی در غزه به حالت عادی نادرست است. به گفته فعالان محلی، تصاویری که MK به آنها اشاره می کند، افسران پولیس فلسطینی در جبلیه، غزه، دیرالبلاح، خان یونس و رفح را نشان می دهد که "به عنوان یک اقدام احتیاطی در برابر هر گونه خرابی امنیتی که ممکن است به دلیل جنگ جاری رخ دهد، مستقر شده اند. در نوار غزه".

[حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله](#) لبنان، خطاب به جبهه مرزی لبنان با اشاره به اینکه ارتش اسرائیل دیگر ارتشی نیست که در گذشته بر آن پیروز شده بودند، گفت: ارتش اسرائیل زمانی که در وضعیت خوبی قرار داشت و کاملاً مجهز بود، نابود شد. در مقابل مبارزان مقاومت ما در طول جنگ جولای ۲۰۰۶... اسرائیل و شهرک نشینان آن کسانی هستند که باید از جنگ بترسند، نه لبنان.

ما ۹۹ روز است که آماده جنگ بوده ایم و از جنگ نمی ترسیم. ما بدون محدودیت [اگر جنگ به ما تحمیل شود] می جنگیم."

سایر اعضای کنست [از](#) کابینه جنگ و تصمیمات آنها در رابطه با این جنگ علیه جناح های مقاومت فلسطین، دقیقاً سیاست های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، انتقاد کرده اند.

در ماه نوامبر، گزارش هایی مبنی بر بحث استیضاح نخست وزیر فعلی توسط حزب لیکود خود نتانیاهو منتشر شد و گفت که اگر او در حزب باقی بماند و انتخابات برگزار شود، اکثر اعضای حزب رای عدم اعتماد خواهند داد.

[خبرنگار فلسطینی گهواره](#) گفته است که یک نتیجه بالقوه از این جنگ در حال ظهور است: "مرگ بالقوه کار سیاسی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر".

ابوعبیده: محور مقاومت برای "گسترش حملات" در حمایت از غزه

سخنگوی گردان‌های قسام ادعای وارد کردن خسارات سنگین اسرائیل به توان نظامی مقاومت را رد کرد. ابو عبیده، سخنگوی گردان‌های قسام حماس، در ۱۴ جنوری گفت که محور مقاومت قصد دارد عملیات‌های خود را در تمام جبهه‌ها برای حمایت از غزه افزایش دهد.

ابو عبیده شامگاه یکشنبه گفت: از منابع مختلف در جبهه‌های مقاومت به ما اطلاع داده شده است که آنها به دنبال گسترش حملات خود علیه دشمن در روزهای آینده با توجه به تجاوزات مستمر به غزه هستند.

ما به دست وفادار رزمندگان ملت‌مان در لبنان سخاوتمند و قهرمان و در یمن دانا و مؤمن و عراق و همه صحنه‌های ملت‌مان درود می‌فرستیم... ما برای شهدای ملت‌مان عزاداری می‌کنیم و تلاش‌ها و کمک‌های آنان را برکت می‌دهیم. این سخنگو افزود.

سخنرانی عبیده در صدمین روز از آغاز جنگ نسل‌کشی اسرائیل علیه غزه و همزمان با درگیری شدید در سراسر نوار جنوبی و مرکزی انجام شد.

این سخنگو همچنین ادعای ارتش اسرائیل مبنی بر حمله به چندین انبار تسلیحات حماس در سراسر غزه را رد کرد. وی گفت: "قبل از ۱۶ مهر، به عنوان بخشی از برنامه عملیاتی ما، نه انبار تسلیحات قسام در هیچ کجای نوار غزه وجود داشت و نه سکوها یا راکتی انباشته کردیم که دشمن ادعا می‌کند آنها را منهدم کرده است".

"دستاوردهای ادعایی که دشمن در مورد کنترل یا انهدام آنچه که انبارهای تسلیحاتی می‌خواند، سکوها یا راکت‌های آماده پرتاب می‌نامد و ادعا می‌کند کیلومترها تونل اعلام می‌کند، برای ما تمسخر است... روزی فرا خواهد رسید که ما ثابت کنید که این ادعاها نادرست است".

عبیده افزود که سرنوشت بسیاری از اسرای اسرائیلی در غزه نامعلوم است، زیرا بسیاری از آنها کشته شده‌اند و مسئولیت این امر بر عهده اسرائیل است.

طی دو روز گذشته، گردان‌های قسام و گروه‌های دیگر خسارات سنگینی به ارتش رژیم صهیونیستی در شهر [خان یونس](#) در جنوب و نزدیکی اردوگاه‌های بوریج و مغازی در مرکز غزه وارد کرده‌اند.

بیانیه‌های روز یکشنبه تنها ساعاتی پس از سخنرانی [حسن نصرالله](#)، رهبر مقاومت لبنان منتشر شد که در آن وی از "مقاومت شدید" حماس و دیگر جناح‌های فلسطینی تمجید کرد و تأیید کرد که جبهه لبنان تا پایان حمله به غزه بسته نخواهد شد.

حزب الله در ۱۴ جنوری چندین عملیات را علیه سایت‌های اسرائیلی در مرز آغاز کرد. این گروه از طریق کانال رسانه‌ای خود گفت که از جمله آنها حمله به شهرک کفار یووال بود که منجر به "تلفات از جمله سربازان کشته و زخمی" شد.

حملات مقاومت عراق به [پایگاه‌های ایالات متحده](#) در عراق و سوریه، همچنان که جنگ دریایی [یمن](#) علیه کشتی‌های اسرائیلی ادامه دارد - که صنعا متعهد شده است که علی‌رغم حملات اخیر ایالات متحده و بریتانیا به یمن ادامه خواهد داد.